
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

هیل: سویه اميکرون 
بــــاعــــث افــــزایــــش 
بی سابقه ای در موارد 
ــد19  ــووی ــه ک ابــتــا ب
متحده  ــالات  ــ ایـ در 
را تحت فشار  بيمارستان ها  شــده که 
قــرار داده اســت. برخی از کارشناسان 
از مــردم خواسته اند تا آخرین بخش از 
اقدامات احتياطی مانند پوشيدن ماسک 
مــکــان هــای عمومی و محيط های  در 
سرپوشيده را برای جلوگيری از گسترش 
مــوارد ابتا و انتقال به بيمارستان  طی 
چند هفته آینده انجام دهند. جانيس 
اورلوفسکی، مدیر ارشــد مراقبت های 
پزشکی  کالج های  انجمن  بهداشتی 
آمریکا،  در نشستی خبری گفت: »ما باید 
آخرین تاش را انجام دهيم تا بتوانيم به 
فصل بهار برسيم«. روشل والنسکی، مدیر 
مرکز کنترل و پيشگيری از بيماری ها هم 
روز جمعه گفت که تجربه در آفریقای 
جنوبی نشان دهنده یک »افزایش شدید 
ــت، اگرچه  و سپس کاهش شدید« اس
او خاطرنشان کرد که شاید این الگو در 

سراسر جهان به یک شکل نباشد.

راشا تودی:  یک نوع 
چندگانه  احتمالی 
کووید19 در قبرس 
ــده اســت؛  پــدیــدار ش
الـــبـــتـــه بـــرخـــی از 
دانشمندان هم آن را یک خبر نادرست 
می دانند. بر اساس گزارش ها، ترکيبی 
از انــواع دلتا و اميکرون کووید19 در 
قبرس کشف و تاکنون 25 مورد ابتا 
به این ویــروس ثبت شده است. با این 
حال، منتقدان این کشف، آن را از موارد 
آلودگی های قبلی می دانند. لئوندیوس 
کوستریکيس، پروفسور علوم زیستی 
دانشگاه قبرس، این چندگانه جدید را 
»دلتاکرون« ناميد و روز جمعه هشدار 
داد که جهان »در آینده خواهد دید که آیا 
این سویه مسری تر است و بر انواع فعلی 

غالب خواهد شد یا نه«.

3 هفته حیاتی برای تزریق دوز سوم
 کمیته علمی کشوری کرونا درباره خطر شیوع امیکرون تا  ۳ هفته آتی هشدار داده  و خواستار تزریق دوز سوم و آغاز واکسیناسیون
 زیر 12 ساله ها شده است. ما از عضو کمیته ملی واکسن درباره میزان آمادگی کشور برای واکسینه کردن کودکان پرسیده ایم 

مصطفی عبدالهی-آمار قطعی مبتایان 
به اُميکرون در کشور به 500 نفر رسيده 
اما به گفته متخصصان، قطعا آمار واقعی 
مبتایان به این سویه بيشتر است و احتمالا 
تا چند هفته دیگر وارد پيک مجدد بيماری 

خواهيم شد.

نتیجه 27 درصد تست های هفته قبل        
اُمیکرون بود

با جدی ترشدن نگرانی ها دربــاره شيوع 
اُمــيــکــرون در کــشــور، صبح دیـــروز کميته 
علمی کشوری کرونا تشکيل جلسه داد و 
هشدارهای جدی خود را اعام کرد. آن طور 
که دکتر »حميد رضا جماعتی« دبير این 
کميته گفته است، تاکنون حدود 500 بيمار 
مبتا به اُميکرون در کشور شناسایی شده اند 
و نتيجه 27 درصد از کل تست های هفته 

گذشته، اُميکرون بوده است.

شیوع ویروس در کشورهای همسایه       
از ســوی دیگر، بررسی ها نشان می دهد 
اُميکرون در اکثر کشورها از جمله بحرین و 
کویت، به عنوان همسایگان ایــران، شيوع 
پيدا کرده و زنگ خطر جدی را برای ما هم 
به صدا در آورده است. دبير کميته علمی 
کرونا هم گفته: »پيش بينی های متخصصان 
این است که طی دو سه هفته آینده با پيک 

اُميکرون در کشور روبه رو می شویم«.

هشدار؛ آمار بستری ها  رو به افزایش        
عليرضا بيگلری عضو این کميته هم اظهار 
ــی شــاهــد شيوع  ــرده: »از هفته های آت کـ
اميکرون در کشور خواهيم بود و حداقل 
5 درصد این افراد بستری خواهند شد که 
عدد بالایی است و سيستم بهداشت و درمان 
تحت فشار مضاعف قــرار خواهد گرفت«. 
ایــن کميته هم  دکتر طبرسی دیگر عضو 
گفته: »با این که آمار ابتا و فوتی  کرونا رو 
به کاهش است، اما روند فراگيری اُميکرون 
به سرعت افــزایــش می یابد، ضمن آن که 
بسياری از مبتایان به اُميکرون، به دليل 
این که عایم شبيه به سرماخوردگی دارند، 
اصا به مراکز درمانی مراجعه نمی کنند و 

مثبت بودن تست آن ها ثبت نمی شود«.

نیمی از مردم ماسک نمی زنند!       
در ميان این هشدارها، یک خبر نگران کننده 
هــم ایــن کــه همچنان رعــایــت پروتکل های 
درصــد   50 از  کمتر  کــشــور  در  بهداشتی 
است و ميانگين استفاده از ماسک در اماکن 
عمومی  کشور به ۴9/17درصد رسيده است.

تاکید بر تزریق دوز سوم        
اما در جلسه روز گذشته کميته علمی کرونا، 
برای پيشگيری از درگيرشدن کشور با موج 

ششم، بر موضوعات مهمی هم تاکيد شد:
* توصيه تمامی اعضای کميته علمی این 
است که حتما تزریق دوز سوم انجام شود؛ 
تاکنون حدود 10 ميليون نفر دوز سوم را 
تزریق کرده اند و نياز است ۴0 تا 50 ميليون 
نفر دیگر، دوز سوم را تزریق کنند. ضمن 
ــار تزریق کنندگان دوز دوم هم  ــه آم آن ک
52.6 ميليون نفر )61.9 درصد جمعيت 
کشور( است و تا رسيدن به ایمنی جمعی 

فاصله دارد.

  آمار بالای بستری کودکان        
* بر واکسيناسيون 12 تا 18 ساله ها هم 
ــده، چــراکــه شيوع اُمــيــکــرون در  تاکيد ش

جوان ترها، بيشتر است.
* عــاوه بر آن، لــزوم واکسيناسيون گروه 
سنی 5 تا 11 سال نيز یادآوری شده است؛ 
چراکه از یک سو کارایی واکسيناسيون در 
این گروه سنی در جهان به اثبات رسيده و 
از سوی دیگر باتوجه به این که حدود 10 
درصد از جامعه ما 5 تا 11 ساله هستند، 
واکسيناسيون این گــروه می تواند از بروز 
پيک بيماری پيشگيری کند. ضمن آن که 
طبق مطالعات برخی کشورها، 30 درصد 
کودکان کرونایی، به اُميکرون مبتا بوده اند 

و یک سوم از آن ها هم بستری شده اند.

 کمیته علمی: بازگشایی مدارس       
 و دانشگاه ها به تعویق بیفتد

* هشدار دیگر کميته علمی این بــوده که 
بازگشایی مــدارس و دانشگاه ها به تعویق 
بيفتد تا مشخص شود وضعيت کشور چگونه 

است.

امروز، تصمیم گیری درباره دانشگاه       
این روزهــا که بسياری از مــدارس درحال 
اول  نوبت  امتحانات  بــرگــزاری حضوری 
هستند، بعيد بــه نظر مــی رســد تــا قبل از 
کرونا،  با  مقابله  ملی  ستاد  قاطع  تصميم 
امتحانات و کاس های بعد از آن را مجازی 
ــور که  ــاره دانشگاه ها، آن ط کنند؛ امــا درب
سخنگوی وزارت علوم گفته، امروز جلسه ای 
ــاره حضوری یا مجازی بودن  برگزار و درب

موتور سواران و عابران پیاده 7۸ 
درصد قربانیان حوادث رانندگی

بيان  بــا  راهــور  شهری  ترافيک  پليس  رئيس 
این که 78 درصد قربانيان حوادث رانندگی 
معابر شهری کشور از فــروردیــن تا پایان آذر 
امــســال را مــوتــورســيــکــلــت ســواران و عــابــران 
سنی  ــروه  گ گفت:  می دهند،  تشکيل  پــيــاده 
اســت.  ــال  س  ۴۴ تــا   1۴ بين  جان باختگان 
سرهنگ محمدباقر سليمی افزود: برابر تحليل 
آمار جان باختگان ناشی از حوادث رانندگی در 
9 ماه گذشته امسال ، 36 درصد آن مربوط به 
موتورسيکلت سواران  و ۴2 درصد آن مربوط  
به عابران پياده است. وی ادامه داد: کمترین 
آمار جان باختگان موتورسيکلت سوار مربوط 
ایام،  بویراحمد،  و  کهگيلویه  استان های  به 
البرز، سيستان و بلوچستان و خراسان جنوبی 
و بيشترین آمــار مربوط به پنج استان شامل 
تهران بزرگ، فارس، اصفهان، خراسان رضوی 

و خوزستان است.

نگرانی بازنشستگان از بودجه 1۴۰1

رئيس کانون عالی بازنشستگان تامين اجتماعی 
با اشاره به نگرانی بازنشستگان و بيمه شدگان 
از لایحه بــودجــه گفت: کسری بــودجــه و عدم 
پرداخت بدهی دولت به تأمين اجتماعی عامت 
ــاره  ــيــات درب خطر جــدی اســت. عــلــی اصــغــر ب
همچنين  و  بازنشستگان  معيشت  وضعيت 
توجه به آن در بودجه سال آتی به مهر گفت: در 
بــودجــه 1۴01 کــل کشور آن گــونــه که باید به 
وضعيت شکننده و نگرانی های بازنشستگان و 
مستمری بگيران تأمين اجتماعی توجه نشده 
اســت. بيات همچنين گفت: درســت اســت که 
کشور در شرایط سخت تحریمی به سر می برد و با 
محدودیت های زیادی دست و پنجه نرم می کند، 
امــا چــرا باید اقــشــار ضعيف و حداقل بگيران 
بيشترین فشار و ریاضت اقتصادی را تحمل کنند 
و بی پناه بمانند؟ وی گفت: ما خواستار پيش بينی 
و پرداخت بدهی جاری و انباشته دولت به سازمان 
تأمين اجتماعی در بودجه 1۴01 هستيم تا 
انتظارات و مطالبات قانونی خود از جمله تداوم 

متناسب سازی را پيگيری و عملياتی کنيم.

 دوشنبه 2۰ دی1۴۰۰
7 جمادی الثانی  1۴۴۳.شماره 2۰۸۴۸

عضو کمیته ملی واکسن در گفت و گو با خراسان: 

 آغاز واکسیناسیون زیر 12 سال،
 پس از صدور مجوز ستاد ملی کرونا 

تاکيد اعضای کميته علمی کرونا 
ــاره ضـــرورت واکسينه کردن  ــ درب
ــر 12ســالــه هــا، سبب شــد تا  زی
ــدن  ــی ش ــرای اهــمــيــت اج
واکــســيــنــاســيــون ایــن 
گروه سنی را از دکتر 

»احسان مصطفوی« عضو کميته ملی واکسن 
کووید19 پيگيری کنيم و او دراین باره گفت: 
اکثر کشورهای دنيا از جمله کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا و آمریکا واکسينه کردن افراد زیر 
ــال را مدت هاست که آغــاز کــرده انــد. وی  12س
افزود: کودکان نيز مانند سایر افراد، در معرض آلودگی 
به ویروس قرار دارند و می توانند ناقل ویروس هم باشند و این 
موضوع منجر به استمرار چرخش بيماری در جامعه شود؛ 

بنابراین مهم است که این گروه سنی هم واکسينه شوند.

امکان تزریق پاستوکووک و سینوفارم       
عضو کميته ملی واکسن ادامــه داد: از واکسن های موجود 
ــد، واکسن  در کشور که تایيدیه سازمان غذا و دارو را دارن
پاستوکووک برای تزریق به بالای 2 سال و سينوفارم برای تزریق 
به بالای 3 سال مجوز دارند که خوشبختانه این دو واکسن در 
کشور موجود است و در صورت تصویب ستاد ملی کرونا، کشور 

می تواند به سرعت واکسيناسيون این افراد را آغاز کند.

هنوز 1۵ درصد بالای 1۸ ساله ها واکسن نزده اند!       
مصطفوی درباره وضعيت کلی واکسيناسيون در کشور هم 
گفت: متاسفانه هنوز حدود 15 درصد افراد بالای 18 سال، 
با وجود فراوانی واکسن، برای تزریق مراجعه نکرده اند اما 
خوشبختانه حــدود 80 درصــد گــروه سنی 12 تا 18 سال 
واکسينه شده اند و گروه سنی زیر 12 سال نيز حدود 15 درصد 
جمعيت کشور را شامل می شوند که در صورت صدور مجوز، 

واکسيناسيون آن ها آغاز خواهد شد.

 دیــلــی مــیــل دیـــــروز در گــزارشــی 
نوشت: دانشمندان معتقدند سویه 
فوق عفونی امیکرون ممکن است 1۰۰ 
برابر کمتر از دلتا افراد را بکشد.  تجزیه 
و تحلیل دیلی میل نشان می دهد کووید 
از هر ۳۳ نفری که در موج   ویرانگر دلتا 
در اروپا آزمایش شان مثبت شده بود، 
یک نفر را کشت، در حالی که اکنون 
فقط یک نفر از 67۰ نفر قربانی می شود. 
میزان مرگ و میر - نسبت عفونت های 
تاییدشده که به مرگ ختم می شود 
- بــرای آنفلوآنزای فصلی ۰.1 است، 

معادل یک در 1۰۰۰.

احتمال عزیمت زمینی زوار به عتبات عالیات از ماه رجب

ــارت گفت: اعــزام  رئيس سازمان حج و زی
ــران به سوریه در شرایط فعلی با توجه  زائ
به محدودیت های امنيتی فقط به صورت 
هوایی انجام می شود. علی رضا رشيدیان 
ــزام زمينی زائـــران  گــفــت: در مــوضــوع اعـ
بــه عتبات عــالــيــات عــراق، مــذاکــراتــی با 
مسئولان دولت عراق داشتيم که اميد است 

از ابتدای ماه رجب سفر های زمينی به عتبات 
عاليات را نيز راه انـــدازی کنيم. رشيدیان 
دربــاره آمادگی سازمان حج و زیــارت برای 
ــران  ــزام زائ ــروع سفرهای حج گفت: اع ش
به درنظر گرفتن  توجه  با  و عمره،  به حج 
با  توافق  چگونگی  به  مختلف  احتمالات 

کشور عربستان بستگی دارد.

تـــــرم آیـــنـــده 
تــحــصــيــلــی 

ی  تصميم گير
خواهد شد.

WHO: امیکرون آخرین        
سویه کرونا نخواهد بود

ــای جهانی  ــی ه ــاب ــی ارزی ــررس امــا ب
ــم قابل  ــرون ه ــک ــي ــاره ســویــه اُم ــ درب
ــان بــهــداشــت  ــازمـ ــت. سـ ــ ــل اس ــام ت
WHO( اعــام کــرده است  جهانی )
ــن ســویــه کــرونــا  ــری ــه امــيــکــرون آخ ک
نخواهد بود و این ویــروس همچنان 
بــه جهش و تکامل ادامـــه می دهد. 
»تدروس ادهانوم قبریسوس«، رئيس 
»هفته  که  است  گفته  سازمان،  این 
آغــاز  از  ابتا  ــار  آم بالاترین  گذشته 
شده  ثبت  تاکنون  کرونا  همه گيری 
اســـت«. او ایــن نکته را هم گفته که 
»با این که عایم اميکرون در افراد 
اما  ــت  واکــســيــنــه شــده خفيف تر اس
ــال نــمــی تــوان آن را سویه  ــن ح بــا ای
این  چراکه  کــرد؛  توصيف  »خفيف« 
ــال ایــجــاد یــک سونامی  ســویــه درحـ
است و فشار زیــادی بر سيستم های 

بهداشتی جهان وارد می کند«.


